[image: ]
[bookmark: _GoBack]
Ilustríssimo Senhor Oficial do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Contagem, MG.

______________________________________________________________, abaixo assinado, interessado no título prenotado sob nº. _________________, não concordando com as exigências que lhe foram feitas, requer que o documento seja remetido ao Juízo competente, acompanhado de Declaração de Dúvida, nos termos do art. 198 da lei n°6.015/73 e art.150 e seguintes do Provimento 93/CGJ/2020.

Nestes termos, pede deferimento.

1.      _________________, _____ de ______________ de ________.
1.
1. _________________________________
1.
1. Assinatura(s) do(s) requerente(s)
2. (Reconhecer firma ou assinar no balcão da Serventia na presença de um escrevente)
2.
Observações:
2. - As cópias reprográficas que acompanharem o presente requerimento devem ser autenticadas.
2. - Verificar a necessidade de reconhecer firma do(s) requerente(s) e qual a forma (Autêntica ou por Semelhança).
2. - Comprovar a legitimidade do(a) representante do(a) requerente.
2.

ENDEREÇO PARA NOTIFICAÇÃO:

AV/RUA: ______________________________________________________________ nº. ________________
Cidade: _________________________________________________ Estado: __________________________
CEP: ____________________________________________________________________________________
Carteira de Identidade nº.: ___________________________________________________________________
image1.png
SERVICO DO
REQUERIMENTO 1
SUSCITAGAO DE DUVIDA IE

DE CONTAGEM - MG